
OBSAH

10 M atem atika je  srdeční 
záležitostí
Matematický model pomáha 
vědcům poznávat srdce

12 Opravdu pijem e 
»na zdraví«?
Kdy je  alkohol lék a kdy škodí?

18 Sperm ie to  mají
nahnuté! Vyhyneme?
Budou z chlapců někdy otcové?

21 Robobrouk
na vlastní pohon
Kde brát pohon pro létající 
kyborgy?

24 Jeden l i t r  světla, 
prosím
К čemu může posloužit 
PET láhev?

34 Co skrýva jí ta jem ství 
výroby whiskey?
Jakým nápojem se chlubí 
Britové?

38 Ledový muž Ötzi
aneb Homo tyrolensis  
na scéně
Co na sebe prozradil 
nejslavnější ledový muž

*3
52 Kam se hrabou drogové 

ka rte ly  na kyberzločin
Jak nám může pěkně zavařit 
internet či chytrý telefon

61 Zachrání pot 
lidské  životy?
Záchranáři budou vyhledávat 
zasypané lidi díky jejich potu

66 Nový vynález: 
tiská rna  na věci
3D tisk už není fantazií

SPECIAL:
Německo a SSSR -  
Nepřátelé, nebo 
spojenci?
Proč se Stalin kamarádil 
s Hitlerem

15 Měsíc Enceladus: vítěz soutěže o ne jb lyštivě jší tě leso
Jaký je  známý Saturnův měsíc?

22 Panamský průplav 
čekají ve lké  změny
Panamský průplav nestíhá 
a musí být modernizován

•4jh У
L À

62 10 pionýrů moderní 
lékařské vědy
Kteří vědci posunuli medicínu 
tam, kde je  dnes?

75 Rekové neobchodovali 
jen  s  vínem!
Co dokážou prozradit amfory?

49 Léto s Vítkem  z Prčice 
aneb Archeologický 
objev roku
Kdy se začala psát historie 
Rožmberků?

98 Zázračná kyselina 
trochu kysne
Proč kyselina listová možná 
škodí?

4 Dopisy NASA informovala, že ■■ - v 102-103 Objektiv
8 -9 Fotoaktualita pod ledovým povrchem МЩ Щ 104-106 Abeceda
16-17 Za zrcadlem jednoho z Jupiterových *•.. 109-111 Technické hity
25-33 Panorama

mesicu (Europa) se na- ■' .
chri7Í vod я nravdenodoh- 109-111 Slevové kupony

36-37 Makrofoto
l / l l U Z I  VISUCJ L /l

ně v tekutém skupenství. 114-115 Předplatné
43-48 FAQ Mělo by jí  být dokonce takové množství, 118-119 Mozkovna
88-89 Vědecká tabu které je srovnatelné s obsahem Velkých je 120-121 Revue 21. STOLETÍ
92-94 Seriál zer na hranicích Kanady a USA. 122 Příště s i přečtete

61 21. STOLETÍ I leden 2012


